
公益社団法人精華町シルバー人材センター広報誌 平成31年1月1日発行　第52号

理事長あいさつ

2

地域社会、地域住民に信頼されるセンターを目指して    理事長　眞島　勝

新年のあいさつ

新年あけましておめでとうご

ざいます。 

各会員さまおよびご家族の皆

さまにおかれましては、新年を

ご健勝にてお迎えのこととお慶

び申し上げます。 

日頃は精華町シルバ－人材セ

ンタ－の事業運営にご協力いただきまして、ありがと

うございます。 

少子・高齢化と人口減に伴う労働力の不足が課題と

なり、足踏みする景気状況の中で大きく上昇が期待で

きないものの、平成３０年度上半期が終わった１１月

までの契約状況 （４～１１月の請負・派遣事業も含

む）は 115,004 千円 （前年同時期は 110,641 千円で

前年対比 103.9％）となり、前年同時期を上回る数値

で推移しています。 

このことは、精華町シルバー人材センターの各会員

の皆さまの勤勉な就業が、公共および民間企業、一般

家庭に認められた結果だと思っている次第です。 

精華町シルバー人材センターは、「自主・自立・共

働・共助」という理念のもと、国および地方自治体の

施策、地域ニーズに対応した方策を重点的に取り組ん

でいます。 

これからも引き続き地域社会、地域住民に信頼され

るセンターを目指すとともに、町行政・民間企業・各

種団体・一般家庭のご支援をいただけるよう、役職員

が一丸となってシルバー事業運営に取り組んで参り

ますので、会員およびご家族の皆さまのご協力を賜り

ますよう、よろしくお願い申し上げます。

 

専

務

理

事

事

務

局

長

音

羽

　
豊

岩

前

良

幸

井

上

美

代

前

田

敏

宏

眞

島

　
勝

理

事

長

和

所

正

樹

廣

利

勝

行

木

村

光

雄

森

島

秀

行

長

谷

川

　
悟

西

田

剛

毅

鈴

木

章

夫

齋

藤

光

子

理

事

理

事

理

事

理

事

理

事

副

理

事

長

理

事

監

事

監

事

理

事

理

事

謹
ん
で
新
年
の

お
慶
び
を
申
し
上
げ
ま
す

事
務
局
職
員
一
同


